Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília ​​​​​​​

Retificação do Edital 26/2025 - DGRE/RIFB/IFBRASILIA de 28 de Julho de 2025

O Diretor Geral Campus Recanto das Emas/IFB, nomeado pela Portaria no 466, de 06 de maio de 2019, publicada no
Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, em observância ao disposto na Lei no 8.745, de 09 de dezembro de
1993 e suas alterações, à Portaria IFB no 001, de 02 de janeiro de 2014 e no uso de suas atribuições legais e
regimentais resolve:

I. ONDE SE LÊ:

8.2 Serão convocados para etapa da entrevista, es 3 estudantes com maiores pontuações da etapa de análise
curricular.

II. LEIA-SE:

8.2. Serão convocados para etapa da entrevista, os (as) estudantes que alcançaram no mínimo 50% da pontuação
máxima (25 pontos) da etapa de análise curricular.

(assinado eletronicamente)

Germano Teixeira Cruz

Diretor-Geral - IFB Campus Recanto das Emas

Portaria IFB nº 466, de 06 de maio de 2019.

Documento assinado eletronicamente por:

Germano Teixeira Cruz, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGRE, em 04/08/2025 16:04:25.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 04/08/2025. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

634878
a647111c52

Campus Recanto das Emas
Avenida Monjolo, Chácara 22, None, Núcleo
Rural Monjolo, RECANTO DAS EMAS / DF,

CEP 72.620-100

	Documento assinado eletronicamente por: